РЕШЕНИЕ

о возврате по жалобе № 35-ж/2013

11 февраля 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия), в составе:

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля
государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

Кокшаровой
И.О.

-

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России;

Долгополовой
К.А.

-

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «СофиМед» (вх. № 1175 от 08.02.2013) на действия
заказчиков и организатора торгов при проведении совместных торгов в форме
открытого аукциона в электронной форме на поставку аппаратов универсальной
цветной стационарной ультразвуковой диагностической системы экспертного
класса для перинатального скрининга для учреждений здравоохранения
Челябинской области в соответствии с «Техническим заданием» (согласно
приложению № 1 к информационной карте документации об аукционе в
электронной форме) (изв. № 0169300051313000003),

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 3 статьи 58 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о размещении заказов)
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии подписывается участником размещения
заказа, подающим такую жалобу, или его представителем. К жалобе, поданной

представителем участника размещения заказа, должны быть приложены
доверенность или иной подтверждающий его полномочия на подписание жалобы
документ.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии возвращается участнику размещения
заказа в случае, если жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия
которого не подтверждены документами.

Жалоба ООО «СофиМед» получена Челябинским УФАС России 08.02.2013 без
подписи генерального директора ООО «СофиМед» <...>.

Таким образом, жалоба ООО «СофиМед» подана с нарушением требований
пункта 2 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов и подлежит возвращению
уполномоченным органом по контролю в сфере размещения заказов.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов,
Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Возвратить жалобу ООО «СофиМед» (вх. № 1175 от 08.02.2013) на действия
заказчиков и организатора торгов при проведении совместных торгов в форме
открытого аукциона в электронной форме на поставку аппаратов универсальной
цветной стационарной ультразвуковой диагностической системы экспертного
класса для перинатального скрининга для учреждений здравоохранения
Челябинской области в соответствии с «Техническим заданием» (согласно
приложению № 1 к информационной карте документации об аукционе в
электронной форме) (изв. № 0169300051313000003);

2. Провести внеплановую проверку действий МУЗ «Центральная городская
больница города Коркино», Муниципального учреждения здравоохранения
«Городская больница № 3» г. Магнитогорска, Муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Ашинская центральная городская больница»,
Муниципального учреждения здравоохранения «Варненская центральная
районная больница» Администрации Коркинского муниципального района по
соблюдению законодательства Российской Федерации о размещении заказов
при проведении совместных торгов (извещение № 0169300051313000003);

3. Назначить проведение внеплановой проверки совместно с рассмотрением
жалоба ЗАО ТПК «ПОЛАР» на 13 февраля 2013 года на 13 часов 00 минут по адресу:
г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 332.

В соответствии с частью 4 статьи 59 Закона о размещении заказов решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

Председатель Комиссии

В.А. Ливочник

Члены Комиссии

И.О. Кокшарова

К.А. Долгополова